
12 5ª feira | 14/Jul/2022 - Edição nº 11211

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Setor de Licitações/SESP, através do (a) Pregoeiro (a) comunica a
homologação  do  Pregão  Eletrônico  nº  794/2022  -  Protocolo:
18.915.928-5

Que encerrada a disputa, seguraram-se vencedoras as seguintes
empresas:

Empresa: VILLAS COMERCIO DE PROD ALM LTDA
CNPJ: 42.671.235/0001-55
Lote: 01
Valor Total: R$ 177.999,25
Empresa: Comercial ACTUS EPP
CNPJ: 22.108.033/0001-92
Lote: 02,05 E 08
Valor Total: R$ 350.654,10
Empresa: KS LICITAÇÕES
CNPJ: 23.108.812/0001-50
Lote: 03
Valor Total: R$ 29.615,55
Empresa: JTK DIST. ALM EIRELI
CNPJ: 33.263.949/0001-33
Lote: 04
Valor Total: R$ 174.994,75
Empresa: ELLEV DIST, EIRELI
CNPJ: 02.288.456/0001-24
Lote: 06,10
Valor Total: R$ 74.435,85
Empresa: TAOKEI COM DE ALM 
CNPJ: 37.108.793/0001-77
Lote: 07,09
Valor Total: R$ 82.365,20

72887/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

BIO RESÍDUOS TRANSPORTE LTDA.
Protocolo n.º 19.100.542-2
Vigência: 13/08/2022 à 12/08/2023.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  contrato  nº
0499/2020  –  GMS  nº  1930/2020  referente  à  prestação  de  serviços
contínuos  de  coleta,  transporte,  tratamento  e  destinação  final  de
resíduos do serviço de saúde, para atender a demanda do Hospital da
Polícia Militar – HPM.
Assinado em 12/07/2022.

------------------------------------------------------
IAFIS SYSTEMS DO BRASIL EIRELI.
Protocolo n.º 19.037.134-4
Vigência: 14/06/2022 à 12/09/2022.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  entrega  do  contrato  nº
873/2021 – GMS nº 5168/2021 referente  a contratação de serviços de
Sistema  de  Identificação  Balística  (SBI)  e  licença  de  software  de
servidor  de  correlação,  armazenamento  e  gerenciamento  para
implementação do Sistema Nacional de Análise Balística (SINAB) com o
Banco Nacional de Perfis Balísticos (BNPB) para atender a demanda da
Polícia Cientifica do Paraná – PCP.
Assinado em 12/07/2022.

------------------------------------------------------
CAPRICORN TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA.
Protocolo n.º 18.729.267-0
Vigência: 08/07/2022 à 07/07/2023.
Valor  total:  R$  8.435,00  (oito  mil,  quatrocentos  e  trinta  e  cinco
reais).
Contrato n° 0643/2022 – GMS n° 2875/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a aquisição de material de coleta de amostras biológicas
para  processamento  de  exames  laboratoriais,  para  atender  as
necessidades do Hospital da Polícia Militar – HPM, oriundo do Pregão
Eletrônico n° 608/2022.
Assinado em 08/07/2022.

------------------------------------------------------
ACL  ASSISTÊNCIA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA
LABORATÓRIOS LTDA EPP.
Protocolo n.º 18.729.267-0
Vigência: 08/07/2022 à 07/07/2023.
Valor  total:  R$  12.730,44  (doze  mil,  setecentos  e  trinta  reais  e
quarenta e quatro centavos).
Contrato n° 0642/2022 – GMS n° 2874/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a aquisição de material de coleta de amostras biológicas
para  processamento  de  exames  laboratoriais,  para  atender  as
necessidades do Hospital da Polícia Militar – HPM, oriundo do Pregão
Eletrônico n° 608/2022.
Assinado em 08/07/2022.

------------------------------------------------------
DICROMATO  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA LABORATÓRIOS
EIRELI. 
Protocolo n.º 19.119.997-9 
Vigência: 24/06/2022 à 27/09/2022.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  entrega  do  contrato  nº
0459/2020  –  GMS nº  1937/2022  referente  à  aquisição  de  reagentes
químicos utilizados pelo laboratório de química forense para preparo de
reativos de fry e luminol destinados a uso nas perícias em local de crime
e perícias de identificação veicular realizadas pela Polícia Científica do
Paraná – PCP.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
PLANSUL – PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI.
Protocolo n.º 19.015.657-5
Vigência:15/07/2022 à 14/07/2023.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  contrato  nº
319/2019  – GMS nº  984/2019  referente  à  prestação  de  serviços  de
copeira, limpeza, asseio e conservação para atender as necessidades
do Centro de Operações Policiais Militares – COPOM/COBOM.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI
Protocolo n.º 18.123.899-2
Vigência: 13/07/2022 à 12/07/2023.
Valor total: R$ 399.314,77 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos
e quatorze reais e setenta e sete centavos).
Contrato para aquisição de equipamentos para estruturação de rede e
telefonia VOIP para atender a demanda da SESP e PMPR, oriundo do
Pregão Eletrônico n° 1784/2021.
Assinado em 13/07/2022.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

BIO RESÍDUOS TRANSPORTE LTDA.
Protocolo n.º 19.100.542-2
Vigência: 13/08/2022 à 12/08/2023.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  contrato  nº
0499/2020  –  GMS  nº  1930/2020  referente  à  prestação  de  serviços
contínuos  de  coleta,  transporte,  tratamento  e  destinação  final  de
resíduos do serviço de saúde, para atender a demanda do Hospital da
Polícia Militar – HPM.
Assinado em 12/07/2022.

------------------------------------------------------
IAFIS SYSTEMS DO BRASIL EIRELI.
Protocolo n.º 19.037.134-4
Vigência: 14/06/2022 à 12/09/2022.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  entrega  do  contrato  nº
873/2021 – GMS nº 5168/2021 referente  a contratação de serviços de
Sistema  de  Identificação  Balística  (SBI)  e  licença  de  software  de
servidor  de  correlação,  armazenamento  e  gerenciamento  para
implementação do Sistema Nacional de Análise Balística (SINAB) com o
Banco Nacional de Perfis Balísticos (BNPB) para atender a demanda da
Polícia Cientifica do Paraná – PCP.
Assinado em 12/07/2022.

------------------------------------------------------
CAPRICORN TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA.
Protocolo n.º 18.729.267-0
Vigência: 08/07/2022 à 07/07/2023.
Valor  total:  R$  8.435,00  (oito  mil,  quatrocentos  e  trinta  e  cinco
reais).
Contrato n° 0643/2022 – GMS n° 2875/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a aquisição de material de coleta de amostras biológicas
para  processamento  de  exames  laboratoriais,  para  atender  as
necessidades do Hospital da Polícia Militar – HPM, oriundo do Pregão
Eletrônico n° 608/2022.
Assinado em 08/07/2022.

------------------------------------------------------
ACL  ASSISTÊNCIA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA
LABORATÓRIOS LTDA EPP.
Protocolo n.º 18.729.267-0
Vigência: 08/07/2022 à 07/07/2023.
Valor  total:  R$  12.730,44  (doze  mil,  setecentos  e  trinta  reais  e
quarenta e quatro centavos).
Contrato n° 0642/2022 – GMS n° 2874/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a aquisição de material de coleta de amostras biológicas
para  processamento  de  exames  laboratoriais,  para  atender  as
necessidades do Hospital da Polícia Militar – HPM, oriundo do Pregão
Eletrônico n° 608/2022.
Assinado em 08/07/2022.

------------------------------------------------------
DICROMATO  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA LABORATÓRIOS
EIRELI. 
Protocolo n.º 19.119.997-9 
Vigência: 24/06/2022 à 27/09/2022.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  entrega  do  contrato  nº
0459/2020  –  GMS nº  1937/2022  referente  à  aquisição  de  reagentes
químicos utilizados pelo laboratório de química forense para preparo de
reativos de fry e luminol destinados a uso nas perícias em local de crime
e perícias de identificação veicular realizadas pela Polícia Científica do
Paraná – PCP.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
PLANSUL – PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI.
Protocolo n.º 19.015.657-5
Vigência:15/07/2022 à 14/07/2023.
Termo  Aditivo  de  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  contrato  nº
319/2019  – GMS nº  984/2019  referente  à  prestação  de  serviços  de
copeira, limpeza, asseio e conservação para atender as necessidades
do Centro de Operações Policiais Militares – COPOM/COBOM.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI
Protocolo n.º 18.123.899-2
Vigência: 13/07/2022 à 12/07/2023.
Valor total: R$ 399.314,77 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos
e quatorze reais e setenta e sete centavos).
Contrato para aquisição de equipamentos para estruturação de rede e
telefonia VOIP para atender a demanda da SESP e PMPR, oriundo do
Pregão Eletrônico n° 1784/2021.
Assinado em 13/07/2022.

73062/2022

Autarquias 

ADAPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO – 009/2022 

 
PROTOCOLO: 19.154.885-0 
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a empresa 
MHS Empreendimentos e Participações Ltda. 
OBJETO: 4º Termo de Apostilamento ao Contrato de Locação de Imóvel que 
atende a URS de Francisco Beltrão, reajustando o valor mensal do condomínio 
de 247,00 (duzentos e quarenta sete reais) em 4,72%, a partir de 01/06/2022. 
VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 16/03/2023 ou até findar os recursos aportados. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO:12/07/2022 
VALOR MENSAL REAJUSTADO:R$258,66(duzentos e cinquenta e oito 
reais e sessenta e seis centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa 
3390.3902, Fonte de Recursos 250. 
 
Otamir Cesar Martins 
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR 
Curitiba (PR), 13 de julho de 2022.
 
 

72849/2022

AGEPAR

CONSULTA PÚBLICA Nº 004/2022-AGEPAR 
 

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 
DO PARANÁ – AGEPAR, no uso de suas atribuições, e nos termos da 
Lei Complementar Estadual nº 222/2020, comunica aos interessados a 
abertura, a partir do dia 15 de julho de 2022, de CONSULTA PÚBLICA, 
que ficará aberta até o dia 14 de agosto de 2022, conforme deliberação 
do Conselho Diretor/AGEPAR na REUNIÃO nº 22 – ORDINÁRIA, 
realizada em 12 de julho de 2022, destinada a obter contribuições, 
sugestões propostas, críticas e demais manifestações pertinentes, por 
quaisquer interessados, sobre a “metodologia transitória de reajuste 
do transporte público da Região Metropolitana de Curitiba (RMC)”, 
consoante as informações técnicas contidas no processo de protocolo nº 
18.676.218-5. O objeto da consulta pública, bem como demais 
informações relativas à sua realização, estarão disponíveis no sítio 
eletrônico da Agência, na aba Participação Social – Consultas Públicas – 
Consultas Públicas em Andamento – Consulta Pública nº 4/2022. 

 
Curitiba/PR, 12 de julho de 2022. 

 
(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021) 

Antenor Demeterco Neto 
Diretor-Presidente, em exercício 

 72980/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
474851222

Documento emitido em 14/07/2022 08:17:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11211 | 14/07/2022 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


